Администрация

Верхнедобринского сельского поселения

Камышинского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 18-п

От 04.03.2024г.
О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Принятие решения о проведении

аукциона по продаже земельных

участков, находящихся в

муниципальной собственности

Верхнедобринского сельского

поселения», утвержденный

постановлением администрации

Верхнедобринского сельского

поселения № 85-п от 22.06.2022г

В целях устранения нарушений действующего законодательства РФ,

руководствуясь Уставом Верхнедобринского сельского поселения,

администрация Верхнедобринского сельского поселения постановляет :

1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Верхнедобринского сельского

поселения», утвержденный постановлением администрации

Верхнедобринского сельского поселения № 85-п от 22.06.2022г (далее –

Административный регламент), внести следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 2.4.3 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«2.4.3. В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 09.04.2022 № 629 "Об особенностях регулирования земельных

отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях

установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных

участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы"

срок предоставления муниципальной услуги, установленный абзацем первым

пункта 2.4.1 настоящего административного регламента, в 2022-2024гг

составляет не более 14 календарных дней.».

1.2. В абзаце 2 пункта 2.4.3 Административного регламента слова «в 2022

году» заменить словами «в 2022-2024гг».

1.3. Абзац 15 пункта 2.5 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629

«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской

Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной

арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в

федеральной собственности, и размере такой платы» (Официальный интернет-

портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 12.04.2022, "Собрание

законодательства РФ", 18.04.2022, N 16, ст. 2671);».

1.4 Подпункт 11 пункта 2.8.2 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«11) земельный участок расположен в границах территории, в отношении

которой заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о

комплексном развитии территории, реализация которого обеспечивается в

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации

юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом

Российской Федерации;».

1.5. Подпункт 13 пункта 2.8.2 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«13) земельный участок предназначен для размещения здания или

сооружения в соответствии с государственной программой Российской

Федерации, государственной программой субъекта Российской Федерации и

(или) региональной инвестиционной программой;».

1.6. Подпункт 13 пункта 2.8.3 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«13) земельный участок расположен в границах территории, в отношении

которой заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о

комплексном развитии территории, реализация которого обеспечивается в

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации

юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом

Российской Федерации;».

1.7. Подпункт 15 пункта 2.8.3 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«15) земельный участок предназначен для размещения здания или

сооружения в соответствии с государственной программой Российской

Федерации, государственной программой субъекта Российской Федерации и

(или) региональной инвестиционной программой;».

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от

26.12.2008 № 1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра

муниципальных правовых актов Волгоградской области» направить копию

настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня

его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) и размещению в сети Интернет на официальном сайте

администрации https://verhnedobrinskoe.ru/.

Глава Верхнедобринского

сельского поселения                                                                     С.Н. Перепросов

http://pravo.gov.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454388